

Nr 135

Av fröken **Karlsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till Nationalmuseet.*

(Lika lydande med motion nr 107 i Första kammaren)

Chefen för Nationalmuseum äskar för nästa budgetår dels en förstärkning av museets vaktpersonal med tio museivakter, dels en centralalarmansluten inbrotts- och överfallsanläggning. Dessa anslagsäskanden får ses mot bakgrunden av att den nuvarande bevakningspersonalen är synnerligen fåtalig i relation till den utställningsyta som skall bevakas, jämväl det värde de förefintliga konstverken representerar.

Göres en jämförelse med utländska museers bevakningsresurser framgår att Nationalmuseum i det avseendet intager en minst sagt blygsam ställning. Den omständigheten att museet ännu ej försetts med det permanenta skydd, som en stöldalarmanläggning innebär, markerar dess särställning bland världens större konstmuseer.

Flera stölder har de senaste åren förövats på Nationalmuseum. Samtliga stölder har ägt rum under besökstid och har sin bakgrund i otillräcklig vakthållning. Åtskilliga kriminella element både inom och utom landet kan mycket väl tänkas vara medvetna om de ringa resurser, som står till museets förfogande vad beträffar bevakningen av dess konstsamlingar med de följder som detta kan medföra.

För att så långt det är möjligt förhindra att ytterligare stölder sker vid Nationalmuseum, är det enligt vårt förmenande nödvändigt att den förstärkning av bevakningsresurserna kommer till stånd, som chefen för Nationalmuseum begärt.

Den alarmanordning, som museichefen avser i sitt anslagsäskande, kan enligt anbud installeras mot en kostnad av ca 230 000 kronor.

Avlöningskostnader för tio museivakter i Ae 7 uppgår till 95 760 kronor. Medelsbehovet till semesterersättares avlöningar beräknas till 16 000 kronor.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta

dels att till *Nationalmuseet: Omkostnader* för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 565 000 kronor,

dels

a) godkänna följande avlöningsstat för Nationalmuseet, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1964/65:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	497 600
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	8 340
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ..	935 420
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	488 400
	<hr/>
	1 929 760

dels ock

b) till *Nationalmuseet*: *Avlöningar* för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 1 929 760 kronor.

Stockholm den 22 januari 1964

Eva Karlsson

Folke Björkman

Bengt Bengtson

i Solna

Carl Christenson

Jean Braconier